
UCHWAŁA  Nr  4344/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 października 2017 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.,  

poz. 1870 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXV/702/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2016 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2016 r. poz. 8334 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 74.707.428,86 zł o kwotę 13.086,94 zł do kwoty 74.720.515,80 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 91.856,86 zł o kwotę 13.086,94 zł do kwoty 104.943,80 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 33.356,86 o kwotę 13.086,94 zł do kwoty 46.443,80 zł 

 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się: 

rozdział 80111 – Gimnazja specjalne 

z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 9.000,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 9.000,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 

o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 3.000,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 3.000,00 zł 



 2 

 

zwiększa się: 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 5.033.681,00 zł o kwotę 1.292.000,00 zł do kwoty 6.325.681,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 1.762.000,00 zł o kwotę 1.292.000,00 zł do kwoty 3.054.000,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 1.762.000,00 zł o kwotę 1.292.000,00 zł do kwoty 3.054.000,00 zł 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

  

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 104.548.995,86 zł o kwotę 13.086,94 zł do kwoty 104.562.082,80 zł, z tego: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 4.492.856,86 zł o kwotę 13.086,94 zł do kwoty 4.505.943,80 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 692.856,86 zł o kwotę 13.086,94 zł do kwoty 705.943,80 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 632.856,86 zł o kwotę 13.086,94 zł do kwoty 645.943,80 zł 

 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się: 

rozdział 80111 – Gimnazja specjalne 

z kwoty 785.315,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 782.315,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 744.113,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 741.113,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 83.884,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 80.884,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 68.534,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 71.534,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 68.534,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 71.534,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.880,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 4.880,00 zł 

zwiększa się: 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 5.629.189,00 zł o kwotę 1.292.000,00 zł do kwoty 6.921.189,00 zł, z tego: 

 



 3 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 2.357.508,00 zł o kwotę 1.292.000,00 zł do kwoty 3.649.508,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.570.808,00 zł o kwotę 877.400,00 zł do kwoty 2.448.208,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.160.345,00 zł o kwotę 566.403,00 zł do kwoty 1.726.748,00 zł 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 410.463,00 zł o kwotę 310.997,00 zł do kwoty 721.460,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 1.200,00 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 2.100,00 zł 

 

§ 2360 -  Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielane w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego  

z kwoty 785.500,00 zł o kwotę 413.700,00 zł do kwoty 1.199.200,00 zł 

 

 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
  



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr  4344/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2017 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 
 

Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak: 

 FB-I.3111.330.2017.5 z 27 września 2017 r. oraz decyzji Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 26 września 

2017 roku nr MF/FS4.4143.3.465.2017.MF.2997 zwiększony został plan dotacji celowej na 2017 r. w dziale 

855 – Rodzina, rozdziale 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 1.292.000,00 zł. 

Powyższe środki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, z rezerwy celowej  

(cz. 83, poz. 53), przeznaczone są na organizowanie i prowadzenie ośrodków adopcyjnych, w tym na zadania 

tych ośrodków, o których mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

 FB-I.3111.279.2017.10 z 28 września 2017 r. oraz decyzji Ministra Rozwoju i Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.274.2017.MF.3082 z dnia 25 września 2017 roku zwiększono plan dotacji celowej  

na 2017 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność, o kwotę  

13.086,94 zł. 

Powyższe środki, przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone w uprawach 

rolnych przez zwierzęta łowne (dziki, sarny, jelenie) na obszarach niewchodzących w skład obwodów 

łowieckich. 

 

 FB.I.3111.337.2017.2 z 29 września 2017 r. oraz decyzji Ministra Rozwoju i Finansów  

nr MF/FS5.4143.3.75.2017.MF.1028.K01 z dnia 26 września 2017 roku dokonano korekty decyzji  

Ministra Finansów z dnia 28 kwietnia 2017 roku nr MF/FS5.4143.3.75.2017.MF1028 w sprawie zmian  

w budżecie państwa na rok 2017 w wyniku której zmieniony został plan dotacji celowych na rok 2017  

w dziale 801 - Oświata i wychowanie, poprzez: 

- zmniejszenie rozdziału 80111 – Gimnazja specjalne o kwotę 3.000,00 zł, 

- zwiększenie rozdziału 80102 – Szkoły podstawowe specjalne o kwotę 3.000,00 zł. 

Powyższe zmiany stanowią korektę klasyfikacji budżetowej. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
  


